Konulara göre tasnif edilmekle bir
likte rivayetler senedieriyle zikredildiği için
bu adla anılmıştır. Tahfıret ve abctest ba
hislerine dair altı bölümden sonra tama
mı namaz konusuyla ilgili olan eser 1574

hadisi ihtiva etmektedir (nşr. irşadülhak
el-Eseri, Faysalabad, ts .; nşr. Ahmed Fet
hi Abdurrahman, Beyrut 1426/2005). Z.
l:fadişü's-Serrfıc. Serrac'ın rivayetlerinden
meydana gelen eseri Horasanlı muhaddis
Zahir b. Tahir kaleme almıştır. Çoğu nama
za dair 2746 rivayeti içeren eserde herhan
gi bir tertip gözetilmemiştir. Eseri neşre
den (I-IV, Kahire 1425/2005) EbO Abdullah
Hüseyin b. Ukkaşe b. Ramazan, IV. ciltte
ilk üç ciltte geçen hadisleri sahabi müsne
di tertibine göre yeniden tasnif etmiş ve
bu cilde el-İbtihdc bi-etrô.ti e]Jôdişi's
Serrô.c adını vermiştir. Naşir, Ekrem es
Sindl (Ekrem Hüseyin Ali) tarafından el-Fe
vô.'id mine'l-Müsta]Jrec 'alô.

SERRAC, Yahya b. Ahmed
( ~I_)..JI ...~..c>.>f .:,.ı ~ )

Ebu Zekeriyya Yahya
b. Ahmed b. Muhammed

es-Serrac el-Fasi
(ö. 805/1402)

Hadis alimi.
_j

Fas'ta doğdu. Himyer kabilesinden olup
Endülüs'e yerleşen atalarına nisbet!e Him
yen. ailesi Endülüs'ün güneyinde bulunan
Runde (Randa) şehrinden Fas'a göç ettiği
için Rundl, Berber asıllı Nefze kabilesi ara
sında yaşadığı için Nefzl nisbeleriyle de
anılmıştır.

993)
Serrac 80S (1402) yılında Fas'ta vefat etti
ve şehrin Fütuh adıyla bilinen kapısının
iç tarafına, kendisine tasavvufı adab ve er
kan konularına dair pek çok mektup yaz
mış olan hocası. Şazell şeyhi İbn Abbad
er-Rundl'nin yanına defnedildi. Önceleri
etrafı duvarla çevrili olan kabri daha son
ra türbe haline getirilmiştir. Ölüm tarihi
803 (1400) olarak da zikredilmiştir.

Serrac'ın Fehrese (Fihrist) dışında bir
eseri bilinmemektedir. Hocaları ile onlar
dan okuduğu kitapları tanıtan ve bir kısmı
gü-nümüze ulaşan (Brockelmann, GAL, ll.

lJ!III!!l CEVDET KüçüK

SERÜci

( -r.'r'')
Ebü'I-Abbas Şemsüddin Ahmed b. İbrahim

b. Abdilganl el-Harran! es-SerCıd
(ö. 710/1310)

L
Hanefi fakihi.

_j

637'de ( 1239) Harran civarında SerGc'a
bağlı Besüne beldesinde dünyaya geldi.
Doğum tarihi 639 olarak da kaydedilmek
tedir. Kahire'de öğrenim gördü. Hılati,

Ebü'r-Rebi' Sadreddin Süleyman b. Vüheyb
ei-Ezrai, Şerefeddin İbn Dihye gibi alimler
den ders aldı. Önceleri Hanbeli fıkhı okur
ken daha sonra Hanefi mezhebine geçe
rek bu mezhebin fıkhını öğrenmeye baş
ladı ve el-Hidaye'yi ezberledi. Fıkıh ve özel
likle hilaf ilmi yanında hadis, kıraat, kelam,
Arap dili ve edebiyatı alanındaki bilgisiyle
tanındı. 691 (1292) yılında Kahire'de Ha
nefi kadılkudatlığına tayin edildi ve M em
lük sultanları ei-Melikü'I-Eşref Ham b. Ka
lavun, ei-Melikü'n-Nasır Muhammed b. Ka
Iavun ve ei-Melikü'I-Adil Ketboğa zaman
larında bu görevi sürdürdü. ei-Melikü'I
MansGr Laçin hükümdar olunca 696'da
( 1297) görevinden alındıysa da iki yıl son
ra Muhammed b.